1

2023年５月９日

各 位

会社名 株式会社タカラトミー

代表者名 代表取締役社長 小島 一洋

 （コード番号 7867 東証プライム市場）

問い合わせ先 常務執行役員 連結管理本部長 伊藤 豪史郎

   （TEL 03－5654－1548）

個別業績と前期実績との差異に関するお知らせ

2023 年３月期個別業績につきまして、前期実績との差異が生じましたので下記の通りお知らせいたし

ます。

記

１．2023年３月期個別業績数値及び前期実績との差異（2022年４月１日～2023年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前期実績（Ａ）
百万円

77,078

百万円

5,276

百万円

6,342

百万円

4,341

円 銭

46.79

当期実績（Ｂ） 81,920 5,181 9,496 6,688 72.93

増減額（Ｂ－Ａ） 4,841 △95 3,154 2,347 －

増減率（％） 6.3 △1.8 49.7 54.1 －

（差異の理由）

新型コロナウイルス感染症に対する行動制限や水際対策など諸規制が緩和され、社会経済活動の正常

化へ向けた動きが進み、玩具市場においても店頭への人流に回復傾向が見られ、玩具出荷が堅調に推移

したこと等により売上高は前期実績を上回りました。

営業利益につきましては、円安影響等により売上総利益率が低下したものの、前期並みとなりました。

また、経常利益及び当期純利益につきましては、営業外収益において受取配当金が前期に比べ増加し

たこともあり、前期実績を上回りました。

  以 上